

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

جذب مخفیانه اینفلوئنسر ها

در پنتاگون برای پیشبرد اهداف

هگست و ترامپ



رونامه واشنگتن پست به نقل از منابع آگاه و بر اساس اسنادی که رویت کرده افشا کرد که پنتاگون چندین نظامی بازنشسته محافظه کار را که در شبکه اجتماعی ایکس هزاران دنبال کننده دارند را برای خدمت در سمت هایی در وزارت جنگ منصوب کرده است.

به گزارش ایسنا، منابع مطلع می گویند وزارت جنگ آمریکا چندین نظامی بازنشسته محافظه کار را که دارای دنبال کنندگان فراوانی در فضای مجازی هستند، بدون اعلام عمومی نقش شان، به سمت هایی در دولت منصوب کرده است.

روزنامه واشنگتن پست در این باره گزارش داد: اسناد نشان داده است که این منصوبان دیدگاه های پیت هگست، وزیر جنگ را ترویج کرده و منتقدان دولت ترامپ را به چالش کشیده اند. افرادی که در جریان این اقدامات قرار دارند، می گویند دست کم برخی از این اینفلوئنسرهای نظامی به سمت های غیرنظامی گماشته شده اند که به طور بالقوه می توانند در سیاست گذاری تأثیر گذار باشند.

منابع آگاه می گویند از جمله این افراد، راب منس، سرهنگ بازنشسته نیروی هوایی و کورت شلیستر، سرهنگ بازنشسته ارتش ایالات متحده هستند. بررسی اسناد پنتاگون توسط واشنگتن پست نشان می دهد که هر دو دارای ایمیل فعال دولتی هستند و در دفتر آنتونی تاتا، معاون وزیر جنگ در امور نیروی انسانی و آمادگی، فعالیت می کنند

وجود پسوند «سی آی وی» برگرفته از واژه «غیرنظامی» (Civilian) در آدرس ایمیل آن ها نشان می دهد که به عنوان کارمندان غیرنظامی دولت آمریکا طبقه بندی می شوند، نه اعضای ارتش یا پیمانکاران.

منس و شلیستر پس از پایان خدمت نظامی، به اظهارنظر سیاسی محافظه کارانه روی آورده و مخاطبان زیادی در فضای مجازی جذب کرده اند. منس بیش از ۱۳۵ هزار دنبال کننده و شلیستر نزدیک به ۶۲۰ هزار دنبال کننده در شبکه اجتماعی ایکس دارند.

به گفته منابع مطلع و اسناد بررسی شده توسط واشنگتن پست، توماس اندرسون، سرهنگ بازنشسته دیگری که دنبال کنندگان زیادی در فضای مجازی دارد، نیز اوایل امسال در اسناد پنتاگون به عنوان کارمند غیرنظامی دفتر تاتا ثبت شده بود.اندرسون که وکیل است با نام مستعار «Cynical Publius» می نویسد و بیش از ۳۲۳ هزار دنبال کننده در ایکس دارد. با این حال، به گفتهٔ منابع آگاه، نام او تا اواخر هفته گذشته در اسناد پنتاگون دیده نمی شد.

اگرچه بیشتر درباره انتصاب این سه نفر گزارشی منتشر نشده بود اما ارتباط احتمالی آن ها با پنتاگون پرسش هایی را در فضای مجازی برانگیخته است.

این افراد همچنین دیدگاه هایی همسو با هگست و دولت ترامپ لبراز کرده اند. منس ماه گذشته در مقاله ای خواستار برکناری کارمندان «غیروفادار» پنتاگون شد و در همین حال، شلیستر در یادداشتی ترامپ را به خاطر رویارویی با ایران «قهرمان» خواند.

اندرسون نیز بارها به منتقدان دولت ترامپ تاخته و از اصلاحات نظامی هگست دفاع نموده است. او در آوریل نوشت که «سرطانی در صفوف نظامی آمریکا وجود دارد که باید ریشه کن شود.»

به گفته منابع آگاه، این افراد یا به عنوان «کارمندان ویژه دولت» یا «کارشناسان بسیار واجد شرایط» منصوب شده اند.

همچنین بر اساس گفته دو منبع آگاه، منس، شلیستر و اندرسون در ماه مه به عنوان بخشی از یک گروه ویژه پنتاگون برای حذف ایدئولوژی «سمی» یا «ووک» (جریان فکری چپ گرا در آمریکا با محوریت عدالت اجتماعی و برابری به ویژه در نژاد و جنسیت) از آموزش نظامی، از کالج جنگ ارتش بازدید کردند.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، آمانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دزکوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۶۳۶۹۳ و ۰۲-۳۳۱۰۳۳۲۳۰۳۳۲۳۰

نمایر: ۰۲۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۴۴۳/ واتس اپ: ۰۹۳۷۳۲۹۳۵۶۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه ای
www.NoorDaily.ir/ لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین.ir: www.NoorDaily.ir روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com

گاردین:

دولت ترامپ از روزنامه نگاران جاسوسی می کند



دریافت کنندگان خواسته شده بود وجود چنین درخواستی را محرمانه نگه دارند.

کریس دانکن وکیل پیشین وزارت امنیت داخلی آمریکا گفت این قانون به این وزارتخانه اختیار گسترده ای برای درخواست سوابق می دهد، اما استفاده از آن تنها در شرایط محدودی مجاز است که موضوعی گمراهی نیازمند تحقیق باشد.

او گفت: این قوانین هیچ ارتباطی با یک موضوع داخلی در یک کلیسا، یک مطلب منتشر شده در شبکه های اجتماعی یا حتی یک پرونده مهاجرتی ندارند.

جان راث که از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ (۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ خورشیدی) بازرس کل وزارت امنیت داخلی آمریکا بود، نیز گفت: این اقدام از جهات مختلفی تکان دهنده است. واقعا نمی دانم از کجا باید شروع کرد. استفاده از این اختیار برای احضار و دریافت اطلاعات، تحت هر شرایطی نادرست است. این پرونده گمراهی نیست و هیچ تخلف گمراهی در آن وجود ندارد. آنها نیز در حال تحقیق درباره هیچ تخلف گمراهی نیستند.

این اقدام در مینه سوتا به ویژه نگران کننده بود، زیرا به نظر می رسید دولت با استفاده از این روش تلاش کرده است تصمیم قضایی را دور بزند که درباره ضرورت ارائه این اطلاعات به دولت تردید داشت.

کایتلین ووگوس مشاور ارشد بنیاد آزادی مطبوعات، گفت: در این روند هیچ قضایی حضور ندارد. دیگر آن مربع مستقل قضایی وجود ندارد که بتواند درخواست دولت را بررسی کند و تشخیص دهد که آیا این درخواست قانونی و

اذان صبح فردا: ۰۴:۲۹:۱۵	طلوع: ۰۵:۵۲:۰۵	اذان ظهر: ۱۲:۱۵	غروب آفتاب: ۱۸:۳۹:۱۸	اذان مغرب: ۱۸:۵۷:۱۸	نیمه شب: ۲۳:۳۴
بهبان	۷-دقیقه	ماهشهر، بندرامام	۱۱-دقیقه	خوشرو و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۵+دقیقه
۳-۳/۵-دقیقه	لالی	۷-دقیقه	هویزه، اندیشک، درزول	۲+دقیقه	بافعلک، هندبجان، هفتکل، امیدیه، آغاآجاری
۳-دقیقه	نوشتر، شادگان	۱-دقیقه	شوشی دانیال آبادان، سوسنگرد	۱/۵+دقیقه	رامهرمز، اندیکا
۵-۲/۵-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱-دقیقه	حمیدیه، سردشت درزول	۱/۵+دقیقه	مسجدسلیمان

موجه است یا خیر.

این نشریه ادامه داد: وزارت امنیت داخلی همچنین از شرکت تی موبایل درخواست کرد و تلوست سوابق تلفنی ۶ ماهه فورت را دریافت کند؛ سوابقی که بیش از ۱۰ هزار تماس و پیامک را در بر می گرفت.

فورت تا اواسط ماه گذشته میلادی از درخواست دولت برای دریافت این سوابق مطلع نشده بود. در آن زمان، وکلای دولت این اطلاعات را در اختیار وکلای او قرار دادند. وکلای فورت در دادخواستی که این هفته ارائه کردند، نوشتند از اینکه دولت پس از آنکه قاضی درباره دریافت سوابق مربوط به یک روزنامه نگار به مقام های دولتی هشدار داده بود، توانسته است بدون مراجعه دوباره به دادگاه فهرست ارتباطات موکلشان را به دست آورد، «بهت زده» شده اند.

ووگوس گفت: «این موضوع بسیار نگران کننده است، زیرا اطلاعاتی که دولت درخواست کرده است می تواند به آن کمک کند منابع محرمانه یک روزنامه نگار را شناسایی کند.» او افزود: شرکت تی موبایل در بیانیه ای درباره علت تحویل این اطلاعات توضیحی ارائه نکرد.

این شرکت اعلام کرد: ما مسئولیت خود در قبال حفاظت از حریم خصوصی و اطلاعات شخصی مشتریان را بسیار جدی می گیریم. تیم ما درخواست های دولت برای دریافت اطلاعات مشتریان را با دقت بررسی می کند و مطابق قانون به آنها پاسخ می دهد. درباره درخواست های مشخص نهادهای مجری قانون اظهار نظر نمی کنیم.

وزارت دادگستری و وزارت امنیت داخلی آمریکا هر دو از اظهار نظر درباره استفاده از این شیوه برای دریافت اطلاعات خودداری کردند.

رئیس جمهور لبنان:

پیگیر پرونده امام موسی صدر در سطوح دوجانبه و بین المللی هستیم

او بر این باور است که سلاحی که از سرزمین دفاع می کند، تنها سلاح قانونی دولت است و امنیت، مسئولیتی ملی و همگانی است که نمی توان آن را به یک گروه و نه گروهی دیگر محدود کرد.

امروز، هنگامی که این مواضع را به یاد می آوریم، نمی توانیم آنچه در جنوب ما می گذرد از یاد ببریم، از ادامه تجاوزات اسرائیل گرفته تا نقض آتش بس، و همچنین فداکاری ها و پایداری روزانه مردمان در آنجا را. لبنان بار دیگر بر تعهد کامل خود به انحصاری بودن سلاح قانونی در دست دولت لبنان و گسترش حاکمیت ارتش لبنان بر سراسر خاک لبنان تأکید می کند؛ و در راستای اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ و تضمین حاکمیت کامل لبنان، دقیقاً همان گونه که امام صدر آرزو داشت؛ دولتی که از شهروندان خود محافظت کند و جنوب را در برابر خطر تنها نگذارد.

ما نیز در حالی که امروز امام موسی صدر و ۲ یار همراهش را گرامی می داریم، بار دیگر عهد می بندیم که آنچه او به آن ایمان داشت- وحدت ملی، دولتی قدرتمند و عادل، و جنوبی که ارتش و نیروهای امنیتی، و نیز استواری مردم و قدرت دولت، همگی در کنار یکدیگر، از آن محافظت می کنند- همچنان چراغ راه ما در مسیر احیای ملی باشد؛ مسیری که همه ما برای تحقق آن تلاش می کنیم.

رحمت بر شهدای ما، شکیبایی برای مردمان در جنوب، و گشایش و فرج هرچه نزدیک تر برای خانواده های امام صدر و دو همراهش.»



قانونی در دسترس ادامه خواهیم داد؛ در وفاداری به امانتی که گذشت زمان آن را از میان نبرده است.

امام صدر صرفاً شخصیتی روحانی به معنای سنتی آن نیست؛ بلکه پیشگام دولت و چهره ای ملی و وحدت بخش است. او به لبنان یکپارچه و متحد باور دارد و فرقه گرایی و طایفه گرایی که ابزاری برای تفرقه است رد می کرد و شهروندی واقعی را پایه همزیستی می داند.

امام صدر از جنوب لبنان، که آن را دوست می داشت و به عنوان منبر صدای خود برگزیده بود، برجسته ترین مواضع خود را در دفاع از کرامت مردم و سرزمینش مطرح کرد. او نهذیرفت که جنوب همچنان «منطقه ای فراموش شده» یا برگ برنده ای در مذاکرات باشد و از دولت لبنان خواست مسئولیت های خود را به طور کامل در حفاظت از جنوب و مردم آن بر عهده بگیرد.

شاخص «سی آی آی ۳۰۰» چین ۰/۴ درصد کاهش یافت و سهام شرکت های توسعه دهنده املاک تحت فشار قرار گرفتند؛ این وضعیت پس از اعلام تغییرات نظارتی از سوی پکن رخ داد.

در اروپا، معاملات آتی شاخص «یورو استاکس ۵۰» حدود ۰/۳ درصد و معاملات آتی «دکس» ۰/۲ درصد کاهش یافت. در بازار آمریکا نیز معاملات آتی «اس اندپی ۵۰۰» ۰/۲ درصد افت و معاملات آتی «نزدک» ۰/۱ درصد کاهش همراه شد.

این در حالی است که قیمت نفت خام برنت با ۲/۷ درصد افزایش به ۹۰/۵۱ دلار در هر بشکه رسید. این افزایش پس از آن رخ داد که نیروهای آمریکایی روز یکشنبه به بخش هایی از جزیره لاراک ایران حمله کردند.

همچنین افزایش نگرانی ها درباره تورم در آمریکا، بازار اوراق قرضه را تحت فشار قرار داد. پس از آنکه کوین ولرش، رئیس فدرال رزرو، روز جمعه بر ضرورت ادامه اقدامات بانک مرکزی ایالات متحده برای کنترل تورم تأکید کرد، احتمال افزایش نرخ بهره آمریکا در سپتامبر (شهریور/مهر) به ۵۷ درصد رسید و بازده اوراق خزانه داری کوتاه مدت به شکل محسوسی افزایش یافت.

نماینده پارلمان عراق:

واشنگتن بغداد را برای راه یافتن

افراد مورد نظر خود به کابینه،

تحت فشار قرار داده است

یک نماینده پارلمان عراق با اشاره عدم تکمیل کابینه عراق، از فشارهای شدید واشنگتن بر نخست وزیر و گروه های سیاسی عراقی برای راه یافتن افراد مد نظر خود برای پست های خالی کابینه خبر داد.

به گزارش ایرنا به نقل از المعلومه، «جاسم الموسوی»، نماینده پارلمان عراق فاش کرد: فشار قابل توجهی از سوی آمریکا بر «علی الزیدی» نخست وزیر عراق و جریان های سیاسی برای تحمیل افرادی برای پست های خالی وزارتخانه ها اعمال می شود»

وی گفت: هدف از این فشارها این است که افرادی که فاقد حس میهن پرستی هستند برای پر کردن ۹ پست خالی کابینه عراق، به دولت تحمیل شوند.

وی تصریح کرد: تکمیل کابینه به دلیل دخالت های خارجی و فشار بر گروه های سیاسی همچنان متوقف مانده است. ادامه این دخالت ها مانع تکمیل کابینه و حل مسئله وزارتخانه های خالی می شود.

الموسوی خاطرنشان کرد: انتخاب افراد برای تصدی پست های وزارتخانه باید بر اساس شایستگی، حرفه ای بودن و حس میهن پرستی و به دور از هرگونه فشار یا دیدکته خارجی باشد.

او بر ضرورت تسریع در حل و فصل تشکیل کابینه مطابق منافع ملی و پایان دادن به تاخیرهایی تأکید کرد که در روند تشکیل دولت را مختل کرده است.

از سوی دیگر «رسول راضی» ، نماینده سابق پارلمان عراق نیز گفت: آمریکا همچنان به دولت عراق فشار می آورد تا شروط واشنگتن را قبل از ۳۰ سپتامبر(هشتم مهرماه سال جاری) برآورده کند.

وی افزود: دولت آمریکا به عراق، به ویژه دولت، فشار آورده و ۳۰ سپتامبر را به عنوان مهلت نهایی برای پایان دادن به حضور نظامی خود تعیین کرده است. آنها شرط گذاشته اند که نخست وزیر باید

مقاومت را خلع سلاح کند. آمریکا ممکن است نیروهای خود را تا زمانی که شروطش برآورده نشود، از عراق خارج نکند، این امر بر تکمیل کابینه تأثیر منفی دارد.او تأکید کرد: گروه های مقاومت منتظر تاریخ خروج آمریکا از عراق هستند تا درستی توافق بین بغداد و واشنگتن برای پایان دادن به حضور نظامی آمریکا از عراق را راستی آزمایی کنند .سپس تصمیم خود را در مورد مسئله سلاح اعلام خواهد کرد.

دولت نیز اوضاع را زیر نظر دارد و منتظر نتایج پس از تاریخ ذکر شده برای خروج نیروهای آمریکایی است.

گفتنی است که چندی قبل«قاسم التیمی» تحلیلگر سیاسی عراقی اعلام کرد که فشار آمریکا و دخالت سیاسی برخی چهره ها، عامل عدم تأیید برخی از نامزدها در کابینه «الزیدی» بوده است.

التیمی بیان کرد: فشار و دخالت بین المللی به ویژه از سوی آمریکا در روند تشکیل کابینه عراق با هدف جلوگیری از تأیید برخی از نامزدهای گروه های سیاسی در جریان است تا از این طریق منافع و خواسته های مورد نظر واشنگتن در عراق محقق شود.

این در حالی است که دخالت های آمریکا در عراق بر احدی پوشیده نیست، از مخالفت با نامزدی نوری المالکی رئیس ائتلاف دولت قانون برای تصدی پست نخست وزیری گرفته تا باز نگه داشتن آسمان عراق برای جولان دادن رژیم صهیونیستی و هدف قرار دادن کشورهای منطقه و نیز به کار گیری اهرم های اقتصادی برای تحت فشار قرار دادن دولت عراق.

هدف از این تحرکات دور کردن عراق از جمهوری اسلامی ایران است اما ایران و عراق پیوندهای عمیقی با یکدیگر دارند.

قانونگذار دموکرات:

جنگ علیه ایران عدم توانایی

آمریکا در دفاع از متحدان و

پایگاه هایش را نشان داد

«د لبو» قانونگذار آمریکایی گفت که جنگ علیه ایران نشان داد که آمریکا نمی تواند از متحدان و پایگاه های خود دفاع کند.

به گزارش ایرنا، این عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا یکشنبه شب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ما به یک راهبردی دفاعی جدید نیاز داریم. جنگ ایران نشان داد که آمریکایی نمی تواند جنگ را تاب بیاورد و از پایگاه ها یا متحدان خود دفاع کند.

این نماینده ایالت کالیفرنیا افزود: این نقص ها ناشی از سال ها انجام کارهای اشتباه، از اولین (دوره) دولت ترامپ تا باین و تاکنون است. وضعیت نیروها باید تغییر کند.تد لیو این پیام را پس از آن منتشر کرد که واشنگتن پست یکشنبه گزارش داد، رهبران نظامی ایالات متحده به پیت هگست وزیر جنگ آمریکا در مورد گسترش اقدامات نظامی علیه ایران هشدار

دادند.به نوشته این روزنامه، رهبران نظامی آمریکا از جمله روسای نیروهای هوایی، دریایی و زمینی در گزارشی به تاریخ ۱۴ اوت (۲۳ مرداد) به هگست هشدار دادند که تداوم عملیات گسترده علیه ایران امکان پذیر نیست.

آنها همچنین گفتند که ادامه این اقدام خطر تضعیف توانایی آمریکا برای مقابله با تهدیدها در مناطق دیگر از جمله در داخل ایالات متحده را در پی خواهد داشت.